
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI  VERONA 
Dipartimento dì Informatica - Strada Le Grazie, 15 - 3 7134 Verona 

Didattica della 
matematica 1 

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI 
INSEGNAMENTOIMODULO DI INSEGNAMENTO, PER L’ANNO ACCADEMICO 2014-2015, NEI TIROCINI 
FORMATIVI ATTIVI (TFA) - AREA DI INDIRIZZO SCIENZE E INGEGNERIA - UNIYERSITA’ DEGLI STUDI DI 
VERONA 

2 

Visto lo Statuto dell’Università di Verona emanato con Decreto Rettorale del 9.12.2011 n. 3330, Prot. n. 55697 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 24.1 2.201 1 n. 299; 
Visto il DPR 38211980, e in particolare l’art. 114; 
Vista la Legge 14.01.1999, n. 4; 
Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, e in particolare l’art. 23; 
Visto l’articolo 15 della Legge 12 novembre 201 1 , n. 183; 
Vista la delibera del Senato Accademico Allargato nella seduta del 19.04.201 1; 
Viste le delibere del Senato Accademico Ristretto nelle sedute del 13.07.201 1 , del 04.~10.2011 e dell’l 1.09.201 2; 
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento emanato con DD,RR. 17681201 1 e 92412012; 
Viste le delibere del Senato Accademico del 09.07.201 3 e del CdA del 19.07.201 3; 
Vista la nota rettorale prot. n. 37732 del 23/07/2013; 
Visto il D.M. 20.06.2014, n. 487; 
Viste le delibere del Senato Accademico del 08.07.2014 e del CdA del 14.07.2014; 
Verificata la disponibilità economica sulla base dei costi orari stabiliti dal Consiglio di Amministrazione del 
14.07.2014; 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Informatica dell’ 09.1 2.2014; 
Vista la presa d’atto del Consiglio di Dipartimento di Biotecnologie del 17.12.201 4; 
Visto il bando di selezione pubblica per il conferimento degli incarichi di insegnameritolmodulo di insegnamento, 
per l’anno accademico 2014-2015, nei tirocini formativi attivi (tfa) - area di indirizzo scienze e ingegneria - 
universita’ degli studi di Verona, prot.81030 del 12.1 2.2014; 
Visto il verbale della commissione giudicatrice del 21/01/2015 prot. n. 3930 del 22.01.2015; 
Vista la delibera d’urgenza del Direttore del Dipartimento di Informatica del 22.01.201 5; 
Visti gli atti relativi alle suddette selezioni: 

ILIO n. ..... *... .... 
Vista la Legge 04 novembre 2005, n. 230; jente Wumento 8 ‘daio pubblicato all’ Albo Ufficiale di Ateneo 

DISPONE 

ART.1 - sono approvati gli atti relativi alle selezioni pubbliche di cui in oggetto, all’esito delle quali risulta la 
seguente graduatoria di merito: 

TFA - Classe A059 - Scienze matematiche, chimiche, fisiche e naturali  nella1 scuola secondaria di 
primo grado 

I SSD 
INSEGNAMENTO 

Didattica della 
Matematica 

MAT/O 1 

MODULO I I CFU 1 TIPOLOGIA 1 ORE 
EROGATI 

2 

IDONEI 

1. Ferro Ruggero 
2. Pistori Sandro 
3. Albiero Andrea 
4. Di Sia Paolo 

1 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI  VERONA 
Dipartimento di Informatica - Strada Le Grazie, 15 - 3 7134 Verona 

MA7’/02 Esercitazioni d i  
didattica della 
Matematica 

2 2 esercitazioni 18 1. Pernigo Ubaldo 
2. Pistori Sandro 
3. Albiero Andrea 
4. Di Sia Paolo 

Didattica della 
Fisica 

2 2 lezione 12 1. Gaspar Yves 
2. Di Sia Paolo 

Didattica della Fisica I’IS/OI 

FISIOI Esercitazioni d i  
Didattica della 
Fisica 

I 1 Esercitazioni 1. Daffara Claudia 
2. Di Sia Paolo 

Didattica delle Scienze 
Natural i  

CHIM/03 Didattica della 
Chimica con 
esercitazioni 

2 1 
1 ES 

Marcol in Davide Lczione 
Esercitazioni 

Didattica della 
Geologia con 
esercitazioni 

2 1 
1 ES 

Lczione 
Esercitazioni 

Zorzin Roberto (i E0/02 

MAT/OS MOD. A 1 1 eseri: i tazioni 1. Pernigo Ubaldo 
2. Albiero Andrea 
3. Di Sia Paolo 

Esercitazioni d i  
Didattica 
Interdisciplinare 

FIS/O 1 M O D  B 1 esei-ci tazion i 1. Yves Gaspar 
2. Di Sia Paolo 

-- 

esercitazioni I310/1 o 1. Latella Leonardo 
2. Marcol in Davide 

1 M O D  C 

TFA - Classe A042 Informatica 

l------ Insegnamento 

_-___ 

SSD Modulo tipologin CFI 
~ 

2 

~ 

2 

IDONEI 
ORE 

12 

12 

Pozzani Gabriele 
Sistemi In format iv i  
e Sicurezza 

IN F/O 1 Didattica lezione 

INF/OI lezione 
1. Palazzi Claudio 
2. Drago Nicola 

Fondamenti dei Sistemi 
Operativi 

Didattica dei Sistemi 
Operativi 

1. Palazzi Claudio 
2. Drago Nicola IN F/O 1 esercitazione I 9 

Sistemi Operat iv i  
e Ret i  1. Panorotto Federica 

2. Drago Nicola IN F/O 1 Fondamenti delle Reti lezione 2 12 

1. Drago Nicola 
2. Panarotto Federica IN F/O 1 Didattica delle Reti esercitazione 1 9 

ART.2 - Nella colonna “ldonei” è stato dichiarato vincitore della selezioni anche il Prof. Palazzi Claudio 
sottocondizione dell’accertamento dei requisiti prescritti. 

2 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI D I  VERONA 
Dipartimento di Informatica - Strada L e  Grazie, 15 - 37134 Verona 

ART.3 - Secondo I’art.5, del Bando del 12.12.2014 n. 81030-2014: la graduatoria ha validità esclusivamente per 
1’A.A. 2014-2015 e potrà essere utilizzata in caso di rinuncia o di risoluzione del rapporto nel corso dell’anno 
accademico, procedendo al conferimento dell’incarico ad altro candidato idoneo, secorido l’ordine di graduatoria. 
I candidati hanno facoltà di esercitare il diritto di accesso agli atti del procedimento di valutazione secondo quanto 
previsto dalla Legge 241190 così come modificata e integrata dalla Legge 11 febbraio 2005 n.15. La richiesta 
dovrà essere inviata all’ufficio Protocollo, via dell’Artigliere 8 - 371 29 Verona, compilando l’apposito modulo 
scarica bi le all’ind i rizzo: h ttp ://www . u n ivr. itldocu men tilDocu men tolalleg atilal leg ati257 1 O 1 . pdf. 

3 


